
 

 

 

Didėja valstybinių miškų miško plotai 

 

 

Gal kam nors miškingumas Lietuvoje yra nežinomas ar nereikšmingas skaičius išreikštas procentais, 

tačiau miškininkams tai labai svarbus rodiklis. Valstybinės miškotvarkos tarnybos šių metų balandžio 

mėnesio duomenimis, miško žemės plotas per dešimtmetį padidėjo nuo 1978,4 iki 2150,3 tūkst. ha, ir 

Lietuvos vardo tūkstantmetį pasitikome turėdami 32,9 % mišku apaugusios Lietuvos teritorijos. 

 

 

Valstybinės reikšmės miškų miško žemės plotas per minimą laikotarpį padidėjo nuo 1001,6 iki 

1065,0 tūkst. ha, iš jų valdomų miškų urėdijų iki 1016,1 tūkst. ha. Miško žemių rezervuotų nuosavybės 

teisių atkūrimui yra 267,5 tūkst. ha.  

Valstybinės reikšmės miškų vidutinis amžius – 56 metai, bonitetas – 1,8, skalsumas – 0,72, vidutinis 

medienos tūris per dešimtmetį padidėjo nuo 201 m³/ha iki 210 m³/ha, brandžių medynų – nuo 278 m³/ha 

iki 289 m³/ha. Brandžių medynų plotai valstybinės reikšmės miškuose padidėjo nuo 153,3 tūkst. ha iki 

181,6 tūkst. ha. 

 

Bendras einamasis metinis medienos tūrio prieaugis per dešimtmetį padidėjo nuo 11,7 mln. m³ iki 

13,8 mln. m³ arba 6,8 m³/ha, valstybinės reikšmės miškuose – 6,5 m³/ha, privačiuose ir rezervuotuose 

nuosavybės teisių atkūrimui – 7,0 m³/ha. 

 



Malkų kainos sumažėjo keturiolika litų  

Daug darbo ir lėšų įdėjome miškų atkūrimui bei naujų miškų įveisimui, žingsnis po žingsnio 

didiname Lietuvos miškingumą, tačiau medienos kainos negailestingai mažėja. Per pirmuosius penkis šių 

metų mėnesius lyginant su 2008 m., parduodamų rąstų kainos sumažėjo 50 Lt/m³ ar atskirais atvejais net 

iki 100 Lt/m³. Popiermedžių 41 – 46 Lt/m³, plokščių mediena – 48 Lt/m³, malkų - 14 Lt/m³. Lyginant su 

praėjusiais metais, kai kurių sortimentų kainos sumažėjo net du kartus. Popiermedžių pardavimo kaina 

sumažėjo iki malkų kainos ar net žemiau plokščių medienos. Apvaliosios medienos vidutinė pardavimo 

kaina sumažėjo 51 Lt/m³ arba 38 proc. (nuo 134 Lt/m³ 2008 m. iki 83 Lt/m³ šių metų gegužės mėn.).   

(grafike kainos pateikiamos už tris pirmuosius šių metų mėnesius) 

 

 

 

 

 

 



Vienas iš svarbių ateities klausimų - biologinis kuras  

Pastaraisiais metais nuolatos auga 

atsinaujinančių energijos šaltinių, kurių 

vienas pagrindinių yra mediena, 

panaudojimas kurui. Praėjusiais metais 

mediena sudarė 98% visų atsinaujinančių 

energijos šaltinių iš kurių buvo pagaminta 

energija. 

1997 m. asociacijai priklausančiose 

įmonėse energija pagaminta iš 

atsinaujinančių energijos šaltinių sudarė 

1,2%. Per vienuolika metų jos dalis išaugo 

iki 18%.  

Medienos panaudojimas energijai 

gaminti nuo 2001 m. išaugo dešimt kartų ir pasiekė 0,73 mln. m³. Medienos sunaudojimas UAB „Litekso“ 

2008 m. išaugo penktadaliu. Ji tapo didžiausiu medienos naudotoju per metus sunaudojusi apie 140 tūkst. 

m³ medienos. UAB “Vilniaus energija” jos sudegino apie 120 tūkst. m³ medienos. UAB ”Panevėžio 

šilumos tinklai” sunaudojo apie 70 tūkst. m³ medienos. Nors didieji šilumos tiekėjai ir sunaudojo 

daugiausiai medienos, bet didžiąją šilumos dalį jos pagamindavo iš kitų energijos šaltinių. UAB „Lazdijų 

šiluma“, UAB „Molėtų šiluma“ UAB „Ignalinos šilumos tinklai“ beveik šimtu procentų naudojo 

atsinaujinančius energijos šaltinius. UAB „Šilalės šilumos tinklai“ toks kuras sudarė 92%, UAB 

„Tauragės šilumos tinklai“ - 87%, UAB „Raseinių šilumos tinklai“ - 84%.  

Atskirų kuro rūšių kainos per pastaruosius metus sparčiai augo. Iš gamtinių dujų pagaminamos 

energijos kaina per du metus išaugo daugiau nei dvigubai. Naudojant mazutą energija pabrango nepilnai 

du kartus. Tuo tarpu biokuro kaina išaugo tik 60%. 2008 m. energiją gaminant deginant dujas kurui buvo 

išleidžiama dvigubai daugiau pinigų nei deginant biokurą.  

 
 

Lyginant šilumos tiekimo įmones priklausomai nuo dominuojančio kuro šilumos gamyboje, šilumos kaina 

vartotojams augo skirtingai. Gamtines dujas ir biokurą vartojančiose įmonėse šilumos kainos gerokai 

skiriasi. Šilumos gamybai gamtines dujas deginančiose įmonėse 2009 m. kovo mėn. vidutinė šilumos 

kaina buvo 29,81 ct/kWh, o biokurą deginančiose – 19,96 ct/kWh, t. y. beveik 10 ct/kWh arba 49% 

mažesnė. 


